
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 02.06.2021, 8/36723 

1 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 
26 мая 2021 г. № 104 

Об изменении постановления Министерства 
образования Республики Беларусь 
от 16 марта 2017 г. № 21 

На основании абзаца восемнадцатого пункта 24 Правил приема лиц для получения 
высшего образования I ступени, утвержденных Указом Президента Республики Беларусь 
от 7 февраля 2006 г. № 80, Министерство образования Республики Беларусь 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Министерства образования Республики Беларусь 
от 16 марта 2017 г. № 21 «Об установлении перечня педагогических специальностей, 
при поступлении на которые зачисляются в учреждения высшего образования 
без вступительных испытаний лица, прошедшие обучение в профильных классах 
(группах) педагогической направленности учреждений общего среднего образования» 
следующие изменения: 

название изложить в следующей редакции: 
«Об установлении перечня педагогических специальностей, при поступлении 

на которые лица зачисляются без вступительных испытаний в учреждения высшего 
образования»; 

преамбулу изложить в следующей редакции: 
«На основании абзаца восемнадцатого пункта 24 Правил приема лиц для получения 

высшего образования I ступени, утвержденных Указом Президента Республики Беларусь 
от 7 февраля 2006 г. № 80, Министерство образования Республики Беларусь 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:»; 

приложение к этому постановлению дополнить пунктами 39 и 40 следующего 
содержания: 

  
«39 1-88 01 01 Физическая культура (по направлениям) 
40 1-88 02 01 Спортивно-педагогическая деятельность (по направлениям)». 

  
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 
  

Министр И.В.Карпенко
  


